
BOE núm. 284 Martes 25 noviembre 2008 13919

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES 

PÚBLICAS

 66.716/08. Anuncio de licitación de: Delegación 
del Gobierno en Asturias. Objeto: Servicio de 
limpieza de los edificios y dependencias que ocupa 
la Delegación del Gobierno en Asturias, especifica-
das en el pliego de prescripciones técnicas (perio-
do 01/04/2009 a 31/03/2011). Expediente: 49/08.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Delegación del Gobierno en Asturias.

c) Número de expediente: 49/08.

2. Objeto del contrato. 

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de 

los edificios y dependencias que ocupa la Delegación del 

Gobierno en Asturias, especificadas en el pliego de pres-

cripciones técnicas (periodo 01/04/2009 a 31/03/2011).

c) Lugar de ejecución: Oviedo (Asturias).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 

(meses): 1 de abril de 2009. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción. .

a) Tramitación.

b) Procedimiento.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total: 

299.998,27 euros.

5. Garantía provisional. 7.758,62 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Delegación del Gobierno en Asturias.

b) Domicilio: Plaza de España, 6.

c) Localidad y código postal: Oviedo, 33007.

f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 16 de enero de 2009. .

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupo, subgrupos y 

categoría): U, 1, a,  Servicios de limpieza en general 

(hasta 150.000 euros).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 

participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 14:00 horas 

del 16 de enero de 2009.

b) Documentación a presentar: Servicio de limpieza 

de los edificios y dependencias que ocupa la Delegación 

del Gobierno.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Delegación del Gobierno en Asturias.

2. Domicilio: Plaza de España, 6.

3. Localidad y código postal: Oviedo, 33007.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Delegación del Gobierno en Asturias.

b) Domicilio: Plaza de España, número 6.

c) Localidad: Oviedo (Asturias).

d) Fecha: 4 de Febrero de 2009.

e) Hora: 10:00.

Oviedo, a 17 de Noviembre de 2008.–El Delegado del 

Gobierno en Asturias. 

MINISTERIO 
DE SANIDAD Y CONSUMO

 67.631/08. Resolución de la Gerencia de Atención 
Sanitaria en Ceuta por la que se anuncia la adju-
dicación del concurso abierto número C.A. 4/08: 
Material de higiene, protección y desinfección.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Gestión Sanitaria.
c) Número de expediente: C.A. 4/08.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Material de higiene, pro-

tección y desinfección.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: En el «Boletín Oficial del Esta-
do» el día 1 de mayo de 2008.

«Diario Oficial de la Unión Europea» número S84 del 
30 de Abril de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 739.134,44 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de octubre de 2008.
b) Contratista: 

Laboratorios Hartmann, Sociedad Anónima, por im-
porte de 130.122,00 euros.

Krape, Sociedad Anónima, por importe de 7.800,00 
euros.

Garric Medica, Sociedad Limitada, por importe de 
5.876,88 euros.

Covidien Spain, Sociedad limitada, por importe de 
3.740,00 euros.

Laboratorios Bohm, Sociedad Anónima, por importe 
de 1.360,00 euros.

Barna Import, Sociedad Anónima, por importe de 
900,00 euros.

Becton Dickinson, Sociedad Anónima, por importe de 
1.580,00 euros.

3M España, Sociedad Anónima, por importe de 
34.650,00 euros.

El Corte Inglés, Sociedad Anónima, por importe de 
1.630,00 euros.

Servicios y Tecnologías Medicas, Sociedad Limitada, 
por importe de 146.704,00 euros.

Palex Medical, Sociedad Anónima, por importe de 
42.324,60 euros.

Iberhospitex, Sociedad Anónima, por importe de 
46.240,00 euros.

C.V. Medica, Sociedad Limitada, por importe de 
667,20 euros.

Teleflex Medical, Sociedad Anónima, por importe de 
2.951,00 euros.

Cardiomedical del Mediterraneo, por importe de 
17.006,00 euros.

Benitez Paublete, Sociedad Limitada, por importe de 
10.364,00 euros.

Suministros Hospitalarios, Sociedad Anónima, por 
importe de 3.308,00 euros.

Jalsosa, Sociedad Limitada, por importe de 18.000,00 
euros.

Molnlycke Health Care, Sociedad Limitada, por im-
porte de 9.288,26 euros.

Laboratorios Indas, Sociedad Anónima, por importe 
de 75.840,00 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 560.351,94.

Ceuta, 29 de octubre de 2008.–El Gerente de Atención 
Sanitaria en Ceuta, Juan Carlos Querol Gutiérrez. 

MINISTERIO DE CIENCIA 
E INNOVACIÓN

 68.008/08. Resolución del Órgano de Contrata-
ción de la Agencia Estatal Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas, por la que se anun-
cia procedimiento abierto, para la contratación 
del servicio de digitalización, organización y ar-
chivo de expedientes de recursos humanos del 
Consejo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General Adjunta de Obras e Infraestructura.

c) Número de expediente: 201/09.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio antes indicado.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Desde el 1 de abril de 2009 al 31 de diciembre de 
2010.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: No procede.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 301.724,14 importe sin IVA.

IVA: 48.275,86.
Importe total: 350.000,00.
5. Garantía provisional. 9.051,72 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Agencia Estatal Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas.

b) Domicilio: Serrano, 117.
c) Localidad y código postal: 28006 Madrid.
e) Telefax: 91 411 30 77.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 18,00 
horas del 10 de diciembre de 2008.

b) Documentación a presentar: La especificada en 
los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y 
sus Anexos.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Consejo Superior 
de Investigaciones Científicas.

2. Domicilio: Serrano, 117.
3. Localidad y código postal: 28006 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Agencia Estatal Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas.

b) Domicilio: Serrano, 117.
c) Localidad: 28006 Madrid.
d) Fecha: 8 de enero de 2009 y acto público 15 de 

enero de 2009.
e) Hora: 11,00.

11. Gastos de anuncios. Los Gastos de Publicación 
en el Boletín Oficial del Estado serán por cuenta del Ad-
judicatario.

13. Portal informático o página web donde figuren 
las informaciones relativas a la convocatoria o donde 
pueden obtenerse los pliegos. http://www.csic.es/sgoi/
sgoi_licitaciones.html.

Madrid, 20 de noviembre de 2008.–Por delegación de 
competencias del Presidente de la Agencia Estatal Con-
sejo Superior de Investigaciones Científicas (Resolución 
de 20 de febrero de 2008), el Secretario General, Eusebio 
Jiménez Arroyo. 


